2024.

2. Quan tâm phát triển đồng bộ các lĩnh vực văn hóa - xã hội, không ngừng

nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân. Chỉ đạo kiểm tra, giám sát chặt

chẽ, bảo đảm công tác an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, phòng, chống dịch

bệnh, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Làm tốt công tác bảo đảm

an sinh, phúc lợi xã hội, chăm lo cho các đối tượng chính sách, các đối tượng xã

hội có hoàn cảnh khó khăn; tổ chức cho nhân dân đón Tết vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Công văn số 956-

CV/HU, ngày 28/11/2023 “Về việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp thìn năm 2024”

và Công văn số 962-CV/HU, ngày 01/12/2023 “Về việc triển khai Phong trào “Tết

Nhân ái” Xuân Giáp Thìn năm 2024”.

3. Tăng cường công tác bảo đảm quốc phòng - an ninh và trật tự, an toàn xã

hội. Chủ động phòng ngừa, phát hiện sớm, sẵn sàng phương án ngăn chặn, xử lý

hiệu quả các tình huống phức tạp xảy ra, không để bị động, bất ngờ, phát sinh điểm

nóng về an ninh, trật tự.